

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ .....โครงการปรับปรุงระบบประปา(ระบบท่อน้ำดี)และปรับปรุงภูมิทัศน์ รอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๑ บ้านหมากและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๑๒ บ้านเขาไม้แก้ว.....  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองการศึกษา/องค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๕๖,๐๐๐..... บาท

๓. ลักษณะงาน

โครงการปรับปรุงระบบประปา(ระบบท่อน้ำดี)และปรับปรุงภูมิทัศน์ รอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๑ บ้านหมากและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๑๒ บ้านเขาไม้แก้ว

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐.....เป็นเงิน.....๕๖,๐๐๐.....บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๕.....

๕.๒ สรุปผลการกำหนดราคากลาง.....

๕.๓ รายละเอียดประมาณราคาก่อสร้าง.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑	นางสมชาติ อินทรพุดิ	ประธานกรรมการ
๖.๒	นางสาวจินตนา พุทธจันทร์	กรรมการ
๖.๓	นางสาวภัทริน โพธิ์มัน	กรรมการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก  
ที่..... สบ 72505/..... วันที่..... 10 ก.พ. 2560  
เรื่อง..... การประชุมพิจารณา กำหนดราคากลาง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อดำเนินการโครงการปรับปรุงระบบประปา (ท่อน้ำดี) รอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 1 บ้านหมาก และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 12 บ้านเขาไม้เกวียน และปรับปรุงภูมิทัศน์รอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขาไม้เกวียน หมู่ที่ 12 (ตามแบบที่ อบต.มวกเหล็ก กำหนด) งบประมาณ 56,000.- บาท (ห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ประชุมพิจารณาโครงการดังกล่าวข้างต้น แล้วมีมติเห็นชอบกำหนดให้ราคา 56,000.-บาท เป็นราคากลางโครงการปรับปรุงระบบประปา (ท่อน้ำดี) รอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 1 บ้านหมาก และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 12 บ้านเขาไม้เกวียน มีรายละเอียดดังนี้

1. ประมาณราคาแบบ เหมารวม
2. ราคาวัสดุก่อสร้างคิดตามราคาพาณิชย์จังหวัด และคิดตามราคาท้องตลาดกรณีไม่มีราคาอยู่ในพาณิชย์จังหวัด
3. ค่าแรงงานคิดตามราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ
4. กรณีใช้เครื่องจักรคิดค่าเสื่อมราคาตามราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมือง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ..... ประธานกำหนดราคากลาง  
(นายสมชาติ อินทรพุด) 10 ก.พ. 2560  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางสาวจินตนา พุทธจันทร์) 10 ก.พ. 2560  
ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคมฯ

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางสาวภัทริน โพธิ์มัน) 10 ก.พ. 2560  
นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

อนุมัติ  
 ไม่อนุมัติ.....

ความเห็นของรองปลัด อบต.  
.....  
.....

(นางปวิมา สังขมณี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก

(นางสาวบุษกร ทาสี)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก

กลุ่มงาน/งาน อาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงระบบประปา (ระบบท่อน้ำดี) และปรับปรุงภูมิทัศน์  
 ลักษณะงาน ปรับปรุงระบบประปา (ระบบท่อน้ำดี) รอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 1 บ้านหมาก และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 12 บ้านเขาไม้เกวียน และปรับปรุงภูมิทัศน์รอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขาไม้เกวียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหมาก หมู่ที่ 1 และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขาไม้เกวียน หมู่ที่ 12  
 สถานที่ก่อสร้าง /2559  
 แบบเลขที่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก  
 คำนวณราคาากลางโดย กองช่าง อบต.มวกเหล็ก  
 เมื่อวันที่ เดือน มกราคม พ.ศ. 2560 ราคาน้ำมันดีเซล บาท/ลิตร ข้อมูลวัสดุก่อสร้างประจำเดือน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงภูมิทัศน์รอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขาไม้เกวียน								
	-ปรับเกลี่ยพื้นดินเดิม	680	ตร.ม.	-	-	30	20,400	20,400	ใช้แรงงานคน
2	งานปรับปรุงท่อน้ำดีรอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขาไม้เกวียน								
	-ท่อพีวีซี 1/2"	30	ท่อน	37	1,110	-	-	1,110	
	-ก๊อคน้ำสนามอย่างดีขนาด 1/2"	10	ตัว	165	1,650	-	-	1,650	
	-ค่าจ้างเจาะสกัดพื้นและผนัง	1	งาน	-	-	1,500	1,500	1,500	รวมวัสดุอุปกรณ์
	งานท่อน้ำดี								
	-อื่นๆ เช่น ข้อต่อ, ข้องอ, เทปพัน	1	งาน			1,000	1,000	1,000	
	เกี่ยว, น้ำยาประสานท่อ								
3	งานปรับปรุงท่อน้ำดีรอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหมาก								
	-ท่อพีวีซี 1/2"	7	ท่อน	37	259	-	-	259	
	-ก๊อคน้ำสนามอย่างดีขนาด 1/2"	3	ตัว	165	495	-	-	495	
	งานท่อน้ำดี								
	-อื่นๆ เช่น ข้อต่อ, ข้องอ, เทปพัน	1	งาน			1,000	1,000	1,000	
	เกี่ยว, น้ำยาประสานท่อ								
	-ค่าแรง 27414 x 3							9,594	
	100								
	รวม							37,008	
	Factor F 1.3074							11,376	
	รวมราคาก่อสร้างทั้งหมด							48,384	
	คิดเป็นประมาณการราคาก่อสร้าง							48,384	



แบบสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงระบบประปา (ระบบท่อน้ำดี) และปรับปรุงภูมิทัศน์  
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหมาก หมู่ที่ 1 และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขาไม้เกวียน หมู่ที่ 12 ต.มวกเหล็ก  
 แบบเลขที่ /2559  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก  
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 แผ่น  
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน พ.ศ.

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน ก่อสร้างอาคาร	37,008	1.3074	48,384	
2	งาน/กลุ่มงาน ก่อสร้างทาง				
3	งาน/กลุ่มงาน ก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	งาน/กลุ่มงาน ก่อสร้างชลประทาน				
	..... ฯลฯ.....				
	-ค่าจ้างเหมารถแม็คโฮเล็ก 1 วัน	4,500	-	4,500	
	-ค่าจ้างเหมารถหกล้อขนย้ายวัสดุไปทิ้ง 1 วัน	3,500	-	3,500	
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลการหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
			รวมค่าก่อสร้าง	56,384	
			คิดเป็นประมาณการ	56,000	
สรุป	ห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน.....ตร.ม. เฉลี่ย.....บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายสมชาติ อินทรพุดิ)

ลงชื่อ.....ผู้พิมพ์  
 (นางสาวขวัญทิชา ทองดี)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นางสาวจินตนา พุทธจันทร์)

ลงชื่อ.....ประมาณราคา  
 (นายอลันรัฐชัย นามบุตร)  
 นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นางสาวภัทริน โพธิ์มัน)

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ  
 (นายสมชาติ อินทรพุดิ)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง  
 ลงชื่อ.....เห็นชอบ  
 (นางสาวบุษกร ทาสี)  
 รองปลัด อบต.มวกเหล็กรักษาราชการแทนปลัดฯ

ลงชื่อ.....อนุมัติ  
 (นางปฎิมา สังฆะมณี)  
 นายกองค้การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก